
 Nr. 226                                                1 października 2023  

 XXVI Niedziela w ciągu roku 

 

EWANGELIA: Mt 21, 28 - 32 
 

 Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu:  
«Co myślicie? Pewien człowiek miał dwóch synów.  
Zwrócił się do pierwszego i rzekł: „Dziecko, idź i pracuj dzisiaj w 
winnicy”. Ten odpowiedział: „Idę, panie!”, lecz nie poszedł. 
Zwrócił się do drugiego i to samo powiedział. Ten odparł: „Nie 
chcę”. Później jednak opamiętał się i poszedł. Który z tych dwóch 
spełnił wolę ojca?» Mówią Mu: «Ten drugi». 
 

 Wtedy Jezus rzekł do nich: «Zaprawdę, powiadam wam: 
Celnicy i nierządnice wchodzą przed wami do królestwa 
niebieskiego. Przyszedł bowiem do was Jan drogą 
sprawiedliwości, a wy mu nie uwierzyliście. Uwierzyli mu zaś 
celnicy i nierządnice. Wy patrzyliście na to, ale nawet później nie 
opamiętaliście się, żeby mu uwierzyć». 



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann              602.212.1172 
Organista - Marek Święch                480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk               602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk                602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Kierownik Szkoły - Renata Wiertek               480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek                623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski              630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński               480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch               623.692.7906 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński         480.298.6101 
„Róża Św. Józefa” - Władysław Baran                       602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny” - Janina Baran                         602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II” - Maria Klamczyński             847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Sylwia Gladkowska                             623.419.4525 
ZHP – Patryk Grobelny                                         krakow@zhp.org                

Konsultacja Anonimowych Alkoholików                623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka                      480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                         623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia          polishchurch@gmail.com                                                

 

30 września/ 1 października 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł. Betlej  
  9:00 am   M. Joniec, A. Stefanik, K. Stateczny 
11:00 am   J. Dub, G. Wróblewski, T. Kaczor 
 

7/8 października 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej 
  9:00 am   J. Dub, M. Zapolska, M. Król 
11:00 am   H. Podczerwiński, K. Lassek, V. Lassek 

 

14/15 października 
  5:30 pm   D. Jacob, D. Zabłocki, Ł. Betlej,  
  9:00 am   K.Bednarowski, M.Jankowski, H.Podczerwiński 
11:00 am   N. Piątek, A. Piątek, A. Piątek 
 

21/22 października 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej,  
  9:00 am   K. Stateczny, M. Król, A. Stefanik 
11:00 am   G. Wróblewski, A. Zołnierczyk, K. Wróblewski  
 

 
OSOBY CHĘTNE DO CZYTANIA W CZASIE MSZY ŚW. 

PROSIMY, ABY ZGŁASZAŁY SIĘ DO S. EWY. 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
  

    Składka niedzielna 09/24/2023:           $ 2,942 

    

    Kawiarenka  - Pączki                          $ 1,082  
 

  

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     
 

 

II SKŁADKA - PAŹDZIERNIK 
 

 

      1 października - Building Fund 
    15 października - Elektryczność 
    22 października - Misje 
    29 października - Human Development 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  J. Bednarz, A. Bigas, J. Jaswiec 

10/01/23 B. Jurczyk, B. Orville, A. Mikula, E. Mikula 

10/08/23 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Wlodarczyk 

10/15/23 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

10/22/23 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A.Kosowski 

10/29/23 B. Jurczyk, B. Orville, A. Mikula, E. Mikula 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Ks. Wiesław Krupiński, Zbigniew 
Sokołowski, Antoś, Filip Warzocha, Artur 
Zaczeniuk, Wojciech Dub, Marek Jamrych, 

Renata Drąg, chorzy z naszej parafii i z naszych rodzin oraz 
Rycerze Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, Franciszek 
Niemyjski, Henryk Mańkowski, Władysław Staszel, Jan 
Marynowski, Jerzy Bielawski, Mariusz Morawski, Bogumił 
Horchem 

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm  
2:00 pm - 5:00 pm   



XXVI NIEDZIELA W CIĄGU ROKU -  
30 WRZEŚNIA/ 1 PAŹDZIERNIKA  

 

Sobota, 5:30 pm 
+Lech Ciupiński,  

 

Niedziela,  9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O potrzebne łaski dla Józefa Kobiałki;  
O uzdrowienie z choroby dla Voytka Duba 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Józefa i Heleny 
Gurczak 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Marianny Piotrowicz 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Danuty i Zenona 
Wróblewskich z okazji 55. rocznicy ślubu 
O zdrowie dla Danuty 
+Zbyszek Klamczyński, +Krzysztof Strojek,+Zygmunt 
Sepko, +Lech Daniszewski, +Kazimierz Pańszczyk  
+Henryka Michałek, +Alicja Michałowska w rocz. śmierci 
 

11:00 am  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Oliwii Żołnierczyk w 
dniu chrztu świętego oraz potrzebne łaski dla rodziny  
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błog. i 
opiekę Matki Bożej dla Marioli Bednarowskiej z ok. urodzin 
+Stanisław Tańcula, + Józef Kurowski,  
+Ewa Machut, +Patryk Wróblewski 
 

Wtorek, 3 października 
8:00 am  - W intencji parafian 
 

Środa, 4 października - Św. Franciszka z Asyżu 
7:00 pm  - +Zenon Lipowicz w 13. rocz. śmierci 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Czwartek, 5 paździenika - Św. Faustyny Kowalskiej 
8:00 am  
O opiekę Matki Bożej dla Andrzeja w dniu urodzin 
+Wanda Bagrowski 

 

Pierwszy Piątek, 6 października  
7:00 pm  - O powołania kapłańskie i zakonne oraz o 
świętość życia dla kapłanów i sióstr zakonnych  
O Boże błog. dla Andrzeja Łapińskiego z okazji urodzin 
Za dzieci nieochrzczone 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla dzieci, które w tym roku 
przyjęły Pierwszą Komunię świętą oraz dla ich rodzin 
+James Howe, +Krzysztof Strojek, +Gosia Król, 
+Stanisław Musiał w 5. rocz. śmierci 
 

Pierwsza Sobota, 7 października - Matki Bożej Różańcowej 

3:30 pm - Nabożeństwo Fatimskie 
 

XXVII NIEDZIELA W CIĄGU ROKU -  
7/8 PAŹDZIERNIKA 

 

Sobota, 5:30 pm 
+John & Mary Ann Kalkowski  
O opiekę Matki Bożej Różańcowej dla pielgrzymów   
udających się do Medjugorje 
 
 

Niedziela,  9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O potrzebne łaski dla Józefa Kobiałki;  
O uzdrowienie z choroby dla Voytka Duba 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Marii Drąg 
+Zbyszek Klamczyński, +Krzysztof Strojek, 
+Agnes Miedzianowski,  

 

11:00 am  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Tiny i Scotta Baskett 
z okazji 25. rocz. ślubu 
+Stanisław Tańcula, + Józef Kurowski,  
+Artur Podolski, +Zenon Dobrowolski,  
+Ryszard Kosowski 

Rozważanie na XXVI Niedzielę w ciągu roku 
W dzisiejszej Ewangelii Jezus mówi o dwóch synach, których ojciec wysyła do pracy w swojej winnicy. Jeden z 
nich obrazuje ludzi, którzy bez namysłu na wszystko się godzą. Chcą pełnić wolę Bożą, ale kiedy przychodzi do 

konkretów, do działania na rzecz pomnażania dóbr ojca, nie starcza im sił, by wykonać swoje zobowiązanie. Szatan wmawia 
człowiekowi, że to zbyt trudne, że nie warto. Może inni zrobią to, co mi kazał Bóg Ojciec. Mimo, że ktoś poznał tę wolę Ojca i 
zobowiązał się ją wypełnić, to nic z tego nie wyszło. Lepiej żyć tak, jakby nie było żadnych zobowiązań ze złudnym przekonaniem, 
że nikt tego nie widzi. Rodzice katoliccy w momencie chrztu dziecka zobowiązują się do wychowania dzieci w wierze. Ilu z nich 
wtajemnicza dziecko w tajniki wiary lub ilu rodziców pokazuje dzieciom, że wprowadzanie prawa miłości Bożej w życie codzienne 
jest możliwe? Ilu dzisiejszych katolików opowiada się za usunięciem religii w szkole? Ciekawe, że nikt nie czepia się innych 
przedmiotów lub choćby jakichś działów wiedzy, tylko religia przeszkadza. Czy owi katolicy rozumieją sens swej wiary? Czy 
rozumieją cel, do jakiego zmierzają? Czy – jak kiedyś śpiewano – wystarczy wsiąść do pociągu byle jakiego, nie dbać o bagaż, nie 
dbać o bilet? Czy chcąc dojechać do Krakowa, można wsiąść do pociągu jadącego do Gdańska lub chcąc zdać maturę z matematyki, 
można rozwiązywać dowolne, wymyślone przez siebie zadania, a nie te, które są w zestawie maturalnym? Czyż zatem można pełnić 
wolę Bożą, nie szukając jej, nie zapoznając się z tym, co Jezus nam przekazał, gdy sam był w ludzkiej postaci? Rozwój duchowy 
można porównać do wchodzenia po drabinie, która prowadzi do samego nieba. Za kolejnym szczeblem jest wyżej następny, ale 
nigdy nie będzie tego najwyższego, bo na tym najwyższym stoi Bóg. Czy jednak człowiek współczesny rozumie, że niezależnie od 
tego, kim jest dzisiaj, potrzebuje Boga, który by mu wskazywał drogę do zbawienia? Czy człowiek w każdej sytuacji wie, co jest 
miłe Bogu? Zapewne nie, więc trzeba się modlić o poznanie Boga, poznanie Jego woli, aby móc być zbawionym.  
Zatem prośmy Pana Boga słowami psalmisty: Daj mi poznać Twoje drogi, Panie, naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami. Prowadź 
mnie w prawdzie według Twych pouczeń, Boże i Zbawco, w Tobie mam nadzieję (Ps 25, 4-9).          (Żyć Ewangelią - źródło: niedziela.pl) 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach naszych, naszych 

rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 
 

Pierwsza Środa Miesiąca  
Zapraszamy na Nabożeństwo ku czci św. Józefa przed 
Mszą św. o 7:00 wieczorem.  

Pierwszy Piątek Miesiąca 
Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu 
od godz. 5:00 pm, spowiedź od 6:00 i na Mszę Św. o 
godz. 7:00 pm. Po Mszy św. namaszczenie olejem 
św. Charbela. 
 

Pierwsza Sobota Miesiąca  
Zapraszamy na Nabożeństwo Fatimskie o godz. 
3:30 pm. Rozpoczęcie Mszą św. Następnie 
medytacja, różaniec i adoracja Najświętszego 
Sakramentu. 

2 października - Aniołów Stróżów 
Zazwyczaj w liturgii upamiętnia się imiona świętych, ale Aniołowie 
Stróżowie są uosobieniem działania Bożej Opatrzności. Chociaż więc nie 
znamy ich z imienia, rola ich jest szczególna. W granicach świętych 
obcowania dane jest nam przeżywać więź z istotami, o których wiemy 
niewiele, ale których ślady obecności zapisane są w świadomości Kościoła i 
w  doświadczeniu wierzących   

4 października - św. Franciszka z Asyżu 
Był wielkim świętym i radosnym człowiekiem. Jego prostota, jego pokora, 
jego wiara, jego umiłowanie Chrystusa, jego dobroć w odniesieniu do 
każdego mężczyzny i każdej kobiety czyniły go radosnym. Przypomina nam, 
że w stworzeniu ujawnia się mądrość i życzliwość Stwórcy.  
 

5 października - św. Faustyny Kowalskiej 
22 lutego 1931 r. po raz pierwszy ujrzała Pana Jezusa Miłosiernego. 
Otrzymała wtedy polecenie namalowania takiego obrazu, jak ukazana jej 
postać Zbawiciela oraz publicznego wystawienia go w kościele. Chrystus 
uczynił s. Faustynę odpowiedzialną za szerzenie kultu Jego Miłosierdzia. 
Polecił pisanie Dzienniczka poświęconego tej sprawie, odmawianie 
nowenny, koronki i innych modlitw do Bożego Miłosierdzia. Codziennie o 
godzinie 15:00 Faustyna czciła Jego konanie na krzyżu. 
  

7 października - Matki Bożej Różańcowej 
Powstanie święta łączy się z wydarzeniem militarnym, które miało wpływ na 
losy Europy. Ekspansja turecka na Morzu Śródziemnym została zatrzymana 
pod Lepanto. W dniu 7 października 1571 r. połączone floty Hiszpanii, 
Wenecji i Państwa Kościelnego pod wodzą Juana d`Austria pokonały flotę 
turecką. W tym samym dniu ulicami Rzymu kroczyła pod przewodem Piusa 
V procesja odmawiając różaniec. Na czele procesji niesiono obraz Matki 
Boskiej Śnieżnej zwany Salus Populi Romani w Rzymie. Do zwycięstwa 
pod Lepanto przyczyniła się nagła zmiana wiatru uznana za cudowną 
interwencję Matki Bożej na skutek odmawiania różańca. Od tej pory obraz 
Matki Boskiej Śnieżnej złączył się na stałe z nabożeństwem różańcowym i 
otrzymał nazwę Matki Boskiej Zwycięskiej.  

NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE  
W październiku zapraszamy na 
nabożeństwa różańcowe w środę, 
piątek i sobotę przed wieczorną Mszą 

św. oraz w niedzielę przed Mszą św. o godz. 9:00 i 
11:00 rano. 
 

ARIZONA ROSARY CELEBRATION 
15 października odbędzie się wspólna 
modlitwa różańcowa w Convention Center 
organizowana przez Diecezję Phoenix i 
Rycerzy Kolumba. Rozpoczęcie modlitwy o 
godz. 2:00 pm. Zaprszamy. 
 

DZIEŃ PAPIESKI 
Serdecznie zapraszamy na obchody 
Dnia Papieskiego w naszej parafii w 
niedzielę, 22 października 2023. 
O godz. 10:30 zostaną złożone kwiaty 
pod pomnikiem św. Jana Pawła II, 
następnie o godz. 11:00 am zostanie 

odprawiona uroczysta Msza św. Po Mszy świętej 
odbędzie się program artystyczny ku czci papieża 
Polaka, Św. Jana Pawła II. Zapraszamy.  
 

48. BAL DZIEDZICTWA POLSKIEGO 
Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie serdecznie 
zaprasza na 48. Bal Dziedzictwa Polskiego w sobotę, 
11 listopada w Sali Chateau Luxe. Bilety można nabyć 
w holu kościoła po Mszach świętych.  

Spotkanie z twórczością naszego wielkiego Rodaka odbędzie się w 
parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Phoenix w niedzielę 29 

października 2023 r. w Sali parafialnej.  
  

Muzyka: Michał Lorenc          Śpiew: Alina Małachowska 



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
 

 

„Przyjaźń oparta na wierze” 
 

Cor oferuje Rycerzom Kolumba i innym katolikom sposób na 
pogłebienie swojej relacji z Chrystusem i sobą nawzajem. 

 

Najwyższy Rycerz Patrick E. Kelly, c.d.: 
„Nie ma nic potężniejszego niż modlitwa i formacja 
wiary w kontekście przyjaźni chrześcijańskiej. Kiedy 
patrzę wstecz na swoje życie, zdaję sobie sprawę, że 
niewiele było ważniejszych dla mojego duchowego 
rozwoju niż wsparcie i zachęta ze strony zaufanych 
przyjaciół. Te przyjaźnie pomagają nieść światło i 
prawdę - samego Boga. Jak to ujął pisarz duchowy, 
czcigodny Tomas Morales: Przyjaźń kryje w sobie 
tajemnicę apostolskiego potencjału chrześcijanina. 
Co da nam możliwość zbliżenia się w przyjaźni do 
siebie nawzajem, ale także co najważniejsze, do samego 
Chrystusa. W papieskim przesłaniu zauważono, że 
prawdziwym celem Cor jest zbudowanie „silnej i 
żywotnej relacji z naszym Panem, która nie tylko nie 
tylko prowadzi do osobistego uświęcenia, ale jest 
również niezbędna dla zdrowego rozwoju życia 
rodzinnego. Ta przyjaźń z Chrystusem jest perłą bardzo 
cenną (Mt 13, 44). To jest sekret autentycznego 
szczęścia. Cor nie zastępuje niczego, co robimy. 
Zamiast tego usprawni wszystko, co robimy, w tym 
naszą najbardziej podstawową misję. Ks. McGivney 
założył Zakon w 1802 r., aby wzmacniać wiarę 
katolickich mężczyzn i ich rodzin. Cor jest głęboko 
związany z tą założycielską wizją. 
Niedawne badanie wykazało, że obecnie w Stanach 
Zjednoczonych mniej niż 10% pokolenia nowego 
tysiąclecia katolików aktywnie praktykuje swoją wiarę. 
Kryzys ten dotknął niemal każdą rodzinę katolicką. Ale 
to nie musi tak być. Cor pomoże mężczyznom pogłębić 
wiarę, aby mogli skuteczniej przekazywać ją swoim 
dzieciom i wnukom.  
Żyjemy w czasach, gdy mężczyźni są głodni życia 
pełnego sensu i misji w Jezusie Chrystusie, w czasie , 
gdy nasze żony i rodziny desperacko potrzebują, 
abyśmy przyjęłi nasze powołanie jako chrześcijańskich 
mężów, ojców i przywódców. Nadszedł czas, aby 
odważnie wkroczyćw ten wyłom.” 
 
 

Zapraszamy mężczyzn do wstępowania w nasze szeregi. 
Świadectwo wiary i pomoc potrzebującym - to cele, 
którymi kierują się Rycerze Kolumba. 
Módlmy się o powrót do zdrowia naszych 
braci. 
 

Vivat Jezus !        

P.G.K. Lech Florczak                                          

Wybory do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz Referendum odbędzię się w USA w sobotę, 14 

października 2023.   
Przy naszej parafii została utworzona Komisja 
Wyborcza nr 269. Głosowanie odbędzie się w 
godzinach od 7 rano do 9 wieczorem pod adresem 2828 
W Country Gables Dr, Phoenix, AZ 85053. Można 
rejestrować się na wybory elektronicznie lub w holu 
kościoła. Do rejestracji potrzebny jest ważny paszport.  

 

Serdecznie zapraszamy na pyszne 
potrawy z grilla. Będzie można 

skosztować kiełbasy, żeberek z kapustą 
oraz boczku wędzonego, a to wszystko 

popić polskim piwem. 
 

 

Data:          5 listopada 2023 (niedziela) 
Godzina:  od 10 rano do 5 po południu 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie 
serdecznie zaprasza na uroczyste obchody 

  

ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 
POLSKI 

w niedzielę, 19 listopada 2023 r.  
 

10:30   Złożenie kwiatów pod pomnikiem św. Jana Pawła  

 II z udziałem wszystkich organizacji i pocztów 
 sztandarowych 

11:00    Uroczysta Msza św. w  kościele Matki Bożej   

             Częstochowskiej  

12:00    Wręczenie stypendiów Kongresu Polonii     

             Amerykańskiej w Arizonie 

12:15    Akademia pod dyrekcją Ireny Mariotti i uczniów  

             Polskiej Katolickiej Szkoły      

             im. Jana Pawła II 

12:45    Obiad w Sali parafialnej,     

              z którego dochód jest dla  

              Polskiej Szkoły 



 

 

 
MIEJSCE  

NA TWOJĄ  
REKLAMĘ 





 

 
 
 

MIEJSCE  
NA  

TWOJĄ  
REKLAMĘ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W sprawie reklamy prosimy o kontakt: 
 

polishchurch@gmail.com                                                


